

# Rapport från SARF: Horisonten

Av: Rolf Lindén. Ordf.

Under verksamhetsåret har styrelsen, med några adjungerade, arbetat med många olika projekt bland vilka kan nämnas ytterligare utveckling av möjligheterna att med hjälp av våra ID-kort få tillgång till fler fyndplatser.

För att ge alle medlemmar möjlighet att få upplysningar om var man kan finna mineral och vilka mineral som finns på de olika fyndplatserna har en sammanställning över fyndortsbeskrivningar, som olika svenska föreningar har tagit fram, gjorts.

I samband med Kristi Himmelfärdshelgen reste undertecknade och Lennart Werner ned till Hannover där de första europeiska mineraldagarna gick av stapeln. På detta arrangemang diskuterades olika frågor såsom hederskodex, miljöfrågor, klassning av mineral m.m. Deltagarna var också inbjudna till ett antal exkursioner dels paleontologiska dels mineralogiska. Några av deltagarna gjorde mycket fina fynd.

Den andra europeiska mineraldagen kommer att få av stapeln i Hannover i maj månad 1992. Den tredje i ordningen kommer att arrangeras av oss i SARF under maj månad 1993. Ett spännande uppdrag som kommer att kräva rätt stora insatser redan under 1992. Ett uppdrag som vi gläder oss åt.

Ett av skälen till dessa europeiska mineraldagar är, att det skall leda fram till en all-europeisk mineralsammanslutning, som

skall ge oss än större styrka. Ett steg på vägen till denna sammanslutning, som inom parentes, förmodligen kommer att stödjas ekonomisk av EG, är bildandet av en skandinavisk samverkansorganisation där de första stegen tagits i och med att kontakter har tagits med systerorganisationerna Danmark och Finland liksom Norge och där intresset är stort på alla händer. Ett skäl för en sådan organisation är, att vi måste få likalydande regler för hur mineralsamlare skall uppträda, alltså ett hederskodex.

Ett hederskodex är av största vikt då det visar sig, att gjenom vissa samlares uppträdande med ren rovdrift, bl.a. har sprängmedel och i vissa fall transporabla borrhgregat använts, fler och fler fyndplatser stängts. Styrelsen arbetar med denna fråga och räknar med att få fram ett utkast under innevarande vinter.

Inom styrelsen har också diskuterats att införa bytesmässor alltså mässor där inga pengar byter ägare utan endast mineral.

Detta är något av det vi arbetar med inom styrelsen och om Ni har några frågor som Ni tycker har intresse för fler än medlemmarna inom den egna föreningen så hör av Er till Er egen styrelse eller ta kontakt med någon inom SARF's styrelse.

Slutligen vill jag önska Er alla ett framgångsrikt år 1992.



Innehaver Magnus Svensli

**SMYKKE - STEN - SLIPING**  
og utstyr for stensliping  
Fasettsliping utføres  
Nordnorske mineraler

**AASLY - 1816 SKIPTVEDT TELEFON 09 80 85 36**